
 

 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
 

Zápis   č. 26 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 27.08.2014 
 

Přítomni  : 15+1 
Omluveni :  p. Miroslav Jelének, Ing. Pavel Křápek, Ing. Martin Polách, p. Radek  
         Salanci  
 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu :   
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu  p. Libora Plačka a 
Ing. Martina Křižana 
PRO :  15  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

   Usnesení :  ZM 26/2014/01 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu  p. Libora Plačka a  
Ing. Martina Křižana. 
 

 
b) schválení programu :  

Návrh: zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán 
všem zastupitelům, zveřejněn na úřední desce  a webových stránkách města 
s doplněním bodu „Finanční příspěvek pro cimbálovou muziku Ženičky a 
ženský pěvecký sbor Klebetnice na vydání CD“ jako bodu č. 6 s následným 
přečíslováním dalších bodů 
PRO :  15  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0  

Usnesení :  ZM 26/2014/02 
Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, zveřejněn na úřední desce  a webových stránkách města 
s doplněním bodu „Finanční příspěvek pro cimbálovou muziku Ženičky a 
ženský pěvecký sbor Klebetnice na vydání CD“ jako bodu č. 6 s následným 
přečíslováním dalších bodů. 

 

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 
25.06.2014 
Ing. Šimčík přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze 
dne 25.06.2014 č. ZM  25/2014/01 – ZM 25/2014/23. 
17:15 hod. příchod Ing. Antonín Uhlíř (stav 16) 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva  města konaného dne 25.06.2014 č. ZM  25/2014/01 – 
ZM 25/2014/23. 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0  

Usnesení :  ZM 26/2014/03 



2 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva  města konaného dne 25.06.2014 č. ZM  25/2014/01 – ZM 
25/2014/23. 

 
3. Převod pozemků v k.ú. Hluk 

a) prodej pozemků p.č. 3798/10 a p.č. 2302/486 v ulici Antonínské 
Jsou to pozemky za mostem přes Okluku směrem na Kobylí hlavu, pro 
město bezvýznamné, žadatel o koupi p. X.Y. městu vyhověl s pozemky při 
stavbě cyklostezky do Dolního Němčí. Na návrh komise výstavby rada 
prodej doporučuje schválit p. X.Y.  za cenu odhadní, poplatky hradí 
kupující. Na rozpočet bez vlivu. 
Ing. Šimčík – dle sdělení Ing. Martina Dufky ceny za pozemky  vedené jako 
vodní plocha činí 52,93 Kč/m2 a cena pozemku ostatní plocha ostatní 
komunikace činí 321,33 Kč/m2. Ceny jsem sdělil p. X.Y.  a za tyto peníze 
do koupě nepůjde.  Jenom pozemek p.č. 3798/10 má rozlohu 224 m2 a 
jako ostatní komunikace by činila částka 71.978,-Kč. Nechá si sám ocenit 
pozemky svým znalcem, ale v současné době nemá o koupi zájem. Proto 
by tento bod mělo zastupitelstvo vzít jenom na vědomí. 
Návrh :  zastupitelstvo města bere na vědomí informace o prodeji pozemků 
p.č. 3798/10 a p.č. 2302/486 v ulici Antonínské v k.ú. Hluk  
PRO :   16 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0  

Usnesení :  ZM 26/2014/04 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o prodeji pozemků p.č. 
3798/10 a p.č. 2302/486 v ulici Antonínské v k.ú. Hluk.  

 
b) směna části parcely p.č. 2426 v ulici Ostrožské 

Firma Niob fluid koupila dům od p. X.Y., který zbořila a chce rozšířit prostor 
svého areálu i o tento pozemek ve vlastnictví města. Jelikož ale Niob 
vlastní pozemek p.č. 2430/3 až téměř po vozovku a město má na jeho 
části zájem vybudovat veřejné osvětlení a chodník, navrhl jsem jim směnu 
částí pozemků. Na základě tohoto návrhu byl zveřejněn záměr o směně, 
na nějž firma reagovala žádostí ze dne 05.08.2014. Na návrh komise 
výstavby rada doporučuje směnu schválit za ceny a s doplatkem dle 
znaleckého posudku. Poplatky – každá strana hradí 1/2, geometrický plán 
vyhotoví a zaplatí každá strana na svém pozemku. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků části parcely  
p.č. 2426 v ulici Ostrožské v k.ú. Hluk ve vlastnictví Města Hluk za část 
parcely  p.č. 2430/3 v k.ú. Hluk ve vlastnictví firmy Niob fluid s.r.o., 
Ostrožská 1003, 687 25 Hluk za ceny a s doplatkem dle znaleckého 
posudku. Poplatky – každá strana hradí 1/2, geometrický plán vyhotoví a 
zaplatí každá strana na svém pozemku. 
PRO :   16 PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0  

Usnesení :  ZM 26/2014/05 
Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků části parcely p.č. 2426 
v ulici Ostrožské v k.ú. Hluk ve vlastnictví Města Hluk za část parcely  p.č. 
2430/3 v k.ú. Hluk ve vlastnictví firmy Niob fluid s.r.o., Ostrožská 1003, 687 
25 Hluk za ceny a s doplatkem dle znaleckého posudku. Poplatky – každá 



3 

 

strana hradí 1/2, geometrický plán vyhotoví a zaplatí každá strana na svém 
pozemku. 

 
4. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci rodinného domu 

a) č.p. 1560 v ulici Hradišťské 
Ačkoliv směrnice pověřuje radu města přidělením příspěvku, navrhuji, aby 
tyto příspěvky schvalovalo zastupitelstvo. Tento návrh vychází ze závěrů 
kontroly z ministerstva financí na hospodaření města v roce 2011 a 2012. 
Kontrola nám vytkla, že byl, na základě rozhodnutí rady vyplacen sociální 
příspěvek 23 tis. Kč pro jeden subjekt, ačkoliv  zákon o obcích ukládá 
schválení daru radou pouze do výše 20 tis.Kč. To, zda je příspěvek a dar 
totéž si vykládají právníci různě, ale nic nepokazíme, když příspěvek 
schválí zastupitelstvo. Rada města doporučuje příspěvek ve výši 90 tis. Kč 
pro manžele X.Y.  schválit. Na rozpočet bez vlivu. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku   ve 
výši 90.000,-Kč manželům X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 1560 v ulici 
Hradišťské, Hluk dle Směrnice k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území  
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/06 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku   ve výši 
90.000,-Kč manželům X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 1560 v ulici 
Hradišťské, Hluk dle Směrnice k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území.  

b) schválení příspěvků vyplacených v roce 2013 a 2014 
Vysvětlení – viz výše. I když se jedná o dodatečné schválení, určitě to 
bude ku prospěchu věci. V roce 2013 byly schváleny radou a vyplaceny 
příspěvky pro následující občany  : 
 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  a panu X.Y.  na rekonstrukci 

domu č.p. 583 v ulici Antonínské, Hluk 
 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y., na rekonstrukci domu č.p. 643 

v ulici Boršické, Hluk 
 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y., na rekonstrukci domu č.p. 849 

v ulici Hřbitovní, Hluk  
 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 457 

v ulici Sadové, Hluk 
 příspěvek ve výši 150.000,-Kč manželům X.Y. na výstavbu nového 

rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu v ulici 
Hradišťské, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč p. X.Y. na rekonstrukci nemovitosti č.p. 
1323 v ulici Sadové, Hluk. 

 
V roce 2014 byly radou schváleny a vyplaceny příspěvky pro občany : 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč panu X.Y.  a slečně X.Y.  na rekonstrukci 
domu č.p. 753 v ulici Dělnické, Hluk. 



4 

 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 16 
v ulici Hlavní, Hluk. 

 
 

Rada města doporučuje příspěvky dodatečně schválit, na rozpočet bez 
vlivu. 

 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančních příspěvků 
vyplacených již  v roce 2013 a 2014 dle Směrnice k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
následujícím občanům : 
v roce 2013 : 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  a panu X.Y.  na rekonstrukci 
domu č.p. 583 v ulici Antonínské, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 643 
v ulici Boršické, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 849 
v ulici Hřbitovní, Hluk  

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 457 
v ulici Sadové, Hluk 

 příspěvek ve výši 150.000,-Kč manželům X.Y.  na výstavbu nového 
rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu v ulici 
Hradišťské, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč p. X.Y.  na rekonstrukci nemovitosti č.p. 
1323 v ulici Sadové, Hluk 
 
v roce 2014  : 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč panu X.Y.  a slečně X.Y.  na rekonstrukci 
domu č.p. 753 v ulici Dělnické, Hluk. 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 16 v ulici 
Hlavní, Hluk. 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE :     0 

Usnesení :  ZM 26/2014/07 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančních příspěvků 
vyplacených již  v roce 2013 a 2014 dle Směrnice k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu 
či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
následujícím občanům : 
v roce 2013 : 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  a panu X.Y. na rekonstrukci 
domu č.p. 583 v ulici Antonínské, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 643 
v ulici Boršické, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 849 
v ulici Hřbitovní, Hluk  

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 457 
v ulici Sadové, Hluk 



5 

 

 příspěvek ve výši 150.000,-Kč manželům X.Y.  na výstavbu nového 
rodinného domu na místě po odstranění rodinného domu v ulici 
Hradišťské, Hluk 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč p. X.Y.  na rekonstrukci nemovitosti č.p. 
1323 v ulici Sadové, Hluk 
 
v roce 2014  : 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč panu X.Y.  a slečně X.Y.  na rekonstrukci 
domu č.p. 753 v ulici Dělnické, Hluk. 

 příspěvek ve výši 90.000,-Kč paní X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 16 
v ulici Hlavní, Hluk. 

 
5. Žádosti o zařazení do seznamu podpořitelných nemovitostí k příspěvku 

na rekonstrukci domu 
Byly doručeny 2 žádosti, a to p. X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 588 v ulici 
Boršické naproti lékárny a p. X.Y.  na demolici a výstavbu na bývalém domě 
č.p. 774 (nyní jen poz. p.č. 2473, 2474) na tzv. starém Láně – dům po košíkáři 
X.Y.. V 1. případě komise výstavby nerozhodla o doporučení zařazení do 
seznamu, ve 2. případě zařazení doporučuje. Rada města doporučuje 
zařazení do seznamu u obou žádostí schválit. Na rozpočet bez vlivu. 
Návrh: zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádostí do seznamu 
podpořitelných nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území : 

 žádost paní X.Y.  na rekonstrukci domu č.p. 588 v ulici Boršické, 
Hluk  

 žádost pana X.Y.  na výstavbu nového rodinného domu na místě po 
odstranění rodinného domu č.p. 774 v ulici Mladá, Hluk  

PRO:  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/08 
Zastupitelstvo města schválilo zařazení žádostí do seznamu podpořitelných 
nemovitostí k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již 
zasíťovaném území : 

 žádost paní X.Y. na rekonstrukci domu č.p. 588 v ulici Boršické, 
Hluk  

 žádost pana X.Y. na výstavbu nového rodinného domu na místě po 
odstranění rodinného domu č.p. 774 v ulici Mladá, Hluk.  

 
6. Finanční příspěvek pro cimbálovou muziku Ženičky a ženský pěvecký 

sbor Klebetnice na vydání CD  
Finanční příspěvek byl schválen radou města, doposud nebyl vyplacen. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 
cimbálovou muziku Ženičky a ženský pěvecký sbor Klebetnice na vydání CD 
ve výši 40.000,-Kč  
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/09 



6 

 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního příspěvku pro cimbálovou 
muziku Ženičky a ženský pěvecký sbor Klebetnice na vydání CD ve výši 
40.000,-Kč.  

 
7. Žádost o zrušení předkupního práva na byt č. 1148/4 v ulici Závodní 

Žádost manželů X.Y.  byla všem zastupitelům zaslána. Předkupní právo 
zaniká ve 2. polovině příštího roku, rada žádost  o předčasné zrušení 
předkupního práva doporučuje zamítnout. 
Návrh : zastupitelstvo města zamítá předčasné zrušení předkupního práva na 
byt č. 1148/4 v ulici Závodní, Hluk pro manžele X.Y. 
PRO :  14  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 2 

Usnesení :  ZM 26/2014/10 
Zastupitelstvo města zamítlo předčasné zrušení předkupního práva na byt č. 
1148/4 v ulici Závodní, Hluk pro manžele X.Y. 

 
8. Zrušení usnesení ZM 22/2013/06 z jednání zastupitelstva města 

11.12.2013 
Jak si jistě všichni pamatujete v prosinci minulého roku bylo schváleno 
usnesení v následujícím znění : „Zastupitelstvo města schválilo zachování zdí 
Penkova statku a začlenění do  návrhu rozpočtu roku 2014 částku 3 mil. Kč na 
sanaci střech dle návrhu projektové dokumentace, předložené Spolkem za 
ochranu a obnovu Penkova statku“, pro něž jsem hlasoval i já. Rovněž si jistě 
všichni pamatujete, že jsem při projednávání rozpočtu v únoru tohoto roku 
navrhoval, abychom toto usnesení zrušili. Můj návrh schválen nebyl, a to, co 
mně a p. Jelénkovi bylo jasné před půl rokem, slavnostně rada doporučuje 
učinit nyní. Na rozpočet vliv – viz úpravy v rozpočtu v dalším bodě. 
Ing. Šimčík: je snaha zapsat  Penkův statek do katastru nemovitostí jako 
stavbu. Projekt dělá v současné době Ing. Kolísek z Dolního Němčí. Protože 
se 3 mil, které byly schválené na sanaci střech nevyčerpají, je zde návrh zrušit 
usnesení ze zastupitelstva ze dne 11.12.2013. V letošním rozpočtu by se 
nechalo cca 400 tis. Kč na projekt, statické posouzení, mykologické posudky a 
opravu střech v takovém rozsahu, aby stavební úřad mohl vydat kladné 
stanovisko katastrálnímu úřadu ke změně statku ze zbořeniště na budovy. 
Více se už stejně nepodaří do konce roku zrealizovat. 
p. Šuránek Miroslav : necháte jenom 400 tis Kč a zbytek převede jinam ? Co 
když budeme mít povolení na opravu střechy ? 
Ing. Šimčík : jenom měsíc bude trvat než bude hotová projektová 
dokumentace, další měsíc vyřízení  na stavebním úřadě a poté teprve zapsání 
do katastru nemovitostí a máme konec roku. 
Ing. Křižan : víme, že technicky stačíme do konce roku statek pouze zapsat do 
katastru, je zbytečné tam nechávat 3 mil. Kč. 
p. Šuránková : co když teď schválíme 400 tis. Kč a nové zastupitelstvo opravy 
statku neschválí, tak to budou vyhozené peníze ? 
Mgr. Hrdinová : navrhuji 400 tis. Kč schválit  teď a zbývajících 2.600 tis. Kč 
nechat k dispozici.  
Ing. Šimčík : ale my tady jednáme o rozpočtu letošního roku. 
Mgr. Braunerová : přijde mi drsné, abychom tady usnesení zrušili, navrhuji ho 
změnit. 



7 

 

Návrh : zastupitelstvo město mění usnesení ZM 22/2013/06 z jednání 
zastupitelstva města 11.12.2013 na : „Zastupitelstvo města schvaluje 
zachování zdí Penkova statku a zařazuje do  rozpočtu roku 2014 částku  
1.900.000,-Kč na sanaci střech, projektovou dokumentaci a opravy nutné 
k zapsání objektu do katastru nemovitostí“. 
PRO :  13  PROTI : 1  ZDRŽEL SE : 2 

Usnesení :  ZM 26/2014/11 
Zastupitelstvo město změnilo usnesení ZM 22/2013/06 z jednání 
zastupitelstva města 11.12.2013 na : „Zastupitelstvo města schválilo 
zachování zdí Penkova statku a zařadilo do  rozpočtu roku 2014 částku 
1.900.000,-Kč na sanaci střech, projektovou dokumentaci a opravy nutné 
k zapsání objektu do katastru nemovitostí“. 

 
9. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 

 

Mgr. Braunerová : předsedkyně finančního výboru : 
Zápis  z jednání finančního  výboru konaného dne 18.08.2014 
AD  1) Čerpání rozpočtu za I.pol. r. 2014 
Paní Angerová seznámila členy finančního výboru s čerpáním rozpočtu  za I. pololetí 
roku 2014, finanční výbor vzal tento materiál na vědomí. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí čerpání rozpočtu města  za I.pololetí 
roku 2014 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/12 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města  za I.pololetí roku 
2014. 

 
AD 2) Žádost Domu dětí a mládeže Hluk 
Finanční výbor navštívil ředitel Domu dětí a mládeže Hluk p. Vaškových, který 
předložil žádost o navýšení prostředků na mzdy o cca 398.000,-Kč, což zdůvodnil 
snížením prostředků z kraje. Máme za to, že se jedná o částku nepřiměřenou a  
doporučujeme zastupitelstvu ke schválení navýšení finančních prostředků na mzdy 
v max. výši 118.000,-Kč což je dorovnání  výše  roku 2013.  Současně doporučujeme 
zastupitelstvu, aby schválilo  pro tento rok tuto částku jako  konečnou. 
Rada města doporučuje schválit Domu dětí a mládeže Hluk částku 118.000,-Kč na 
dorovnání mezd ve výši r. 2013. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje navýšení prostředků pro Dům dětí a mládeže 
Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 Hluk ve výši 118.000,-Kč na 
dorovnání mezd  ve výši roku 2013 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/13 
Zastupitelstvo města schválilo navýšení prostředků pro Dům dětí a mládeže Hluk, 
příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 Hluk ve výši 118.000,-Kč na 
dorovnání mezd  ve výši roku 2013. 

 

 

 



8 

 

AD   3) Žádost DDM Hluk o příspěvek na mistrovství Evropy - mažoretky 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení příspěvek pro mažoretky ve 
výši Kč 50.000,- na reprezentaci ME v Chorvatsku, které se koná v říjnu 2014.  
Rada města doporučuje schválit Domu dětí a mládeže Hluk pro mažoretky 50.000,-
Kč. 
Návrh : zastupitelstvo města  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domu dětí a 
mládeže Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 Hluk ve výši 50.000,-
Kč na mistrovství Evropy mažoretek v Chorvatsku. 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

 

 

Usnesení :  ZM 26/2014/14 
Zastupitelstvo města  schválilo poskytnutí finančního příspěvku Domu dětí a mládeže 
Hluk, příspěvková organizace, Boršická 145, 687 25 Hluk ve výši 50.000,-Kč na 
mistrovství Evropy mažoretek v Chorvatsku. 

 
AD   4) Úpravy v rozpočtu II 
Finanční výbor prošel dílčí položky v Návrhu úprav rozpočtu na rok 2014 – II, bere 
tento materiál na vědomí a doporučuje zastupitelstvu tyto úpravy schválit. 
Ve výdajích u Penkova statku  zastupitelstvo navrhuje ponížení z návrhu rozpočtu 
předloženého finančním výborem z 2.600.000,-Kč na 1.900.000,-Kč. 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje II. Návrh úprav rozpočtu roku 2014  
 

II. Návrh úprav rozpočtu r. 2014  

Příjmy -   rozpočet upravený                             77.787.500,--  
 
Odvádění a čištění odp. vod.    +     38.000,-- 
Zájmová činnost a rekreace    -    300.000,--    
Základní škola – odvod zřizovateli   +1.400.000,--    
Dotace ÚP      +   300.000,-- 
Daně       +1.010.000,-- 
Popl. veřej. prostranství, z místa   +     80.000,--  
 
                             =  80.315.500,--     
   
Financování – rozpočet schválený                  5.081.000,--  
 
 
Výdaje – rozpočet upravený                         82.868.500,--  
 
Odvádění a čištění odp. vod    +   230.000,-- 
Sběr a svoz ost. odpadů    +   600.000,--    
Základní škola       +1.400.000,-- 
Volný čas dětí a mládeže    +   168.000,-- 
Místní zastupitelské orgány    +   530.000,-- 
Pohřebnictví      +   100.000,--  
Komunální služby - Penkův statek   - 1.100.000,--     
      - veřejná zeleň   +   600.000,-- 
 

=  85.396.500,-- 



9 

 

PRO :  15  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 1 

Usnesení :  ZM 26/2014/15 

Zastupitelstvo města schválilo II. Návrh úprav rozpočtu roku 2014 – viz zápis. 

 
AD  5) Navýšení příspěvku na dopravní obslužnost 
Navýšení příspěvku na dopravní obslužnost r. 2015 na 100,-Kč finanční výbor 
nerozhodl. S těžkým srdcem rada města doporučuje toto navýšení schválit. 
p. Marie Plačková – byla jsem na poradě krajského úřadu a obcí, pokud navýšení 
neschválíme, kraj nám neposkytne nějaké dotace, nic nevytrucujeme. 
p. Julie Šuránková – já s tím také nesouhlasím, nedoložili nám prokazatelné ztráty. 
Ing. Šimčík : dávám návrh z rady : 
Návrh : zastupitelstvo města schvaluje navýšení příspěvku na dopravní obslužnost 
na 100,-Kč/obyvatele/rok s platností od 01.01.2015 
PRO :  11  PROTI : 2  ZDRŽEL SE : 3 

Usnesení :  ZM 26/2014/16 
Zastupitelstvo města schválilo navýšení příspěvku na dopravní obslužnost na 100,-
Kč/obyvatele/rok s platností od 01.01.2015. 

 
AD   6)  Kontrola pokladny     
Byla provedena fyzická kontrola pokladny a finanční výbor konstatuje, že fyzický stav 
souhlasí s účetním. Rovněž  pokladní doklady  jsou vedeny v intencí příslušných 
daňových zákonů. 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu 
PRO :  16  PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/17 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 

 
AD  7) Fotbalový oddíl – finanční příspěvek na zbudování přístřešku 
K žádosti p. X.Y. o příspěvek na vybudování přístřešku pro fotbalový oddíl  TJ 
Spartak Hluk,  finanční výbor nedoporučuje  zastupitelstvu  ke schválení. 
Rada města finanční podporu schválit  taktéž nedoporučuje. 
Návrh : zastupitelstvo města zamítá poskytnutí finančního příspěvku pro Fotbalový 
oddíl TJ Spartak Hluk na zbudování přístřešku před garáží na fotbalovém hřišti 
PRO :  11  PROTI : 0  ZDRŽEL SE  : 5 

Usnesení :  ZM 26/2014/18 

Zastupitelstvo města zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro Fotbalový oddíl TJ 
Spartak Hluk na zbudování přístřešku před garáží na fotbalovém hřišti. 

    
10. Informace o činnosti orgánů města a jiné  
 výběrové řízení na funkci vedoucího stavebního úřadu – je vyvěšeno na 

úřední desce a webových stránkách, lhůta pro podání přihlášek je do 
čtvrtka 28. srpna do 15:00 hodin. Zatím se přihlásili 3 lidé. 

 propoj vysokého napětí pro firmu Kovoplast – připravuje se projektová 
dokumentace,  v radě  se schválilo zvýšení jednorázové úhrady za věcné 
břemeno 300,-Kč za jeden metr stavby, plánovaná délka stavby je 548 m. 
Uvidíme, zda to E.ON schválí. 



10 

 

 prodejna zmrzliny u schodiště tvrze – žádost si podala p. X.Y. po 
zveřejnění záměru se přihlásila ještě jedna zájemkyně p. X.Y. Na dalším 
jednání rady jsme žádali po zájemkyních o pronájem doložení dalších 
dokladů, mimo jiné i souhlas oddělení památkové péče Městského úřadu 
v Uherském Hradišti.  Ing. Martin Dufka, který toto vyřizuje paní X.Y., 
jednal s p. Ing.arch.Borunskou, která už předběžně tuto verzi zamítla. 

 nákup energií – nejprve jsme chtěli  nakupovat energie na burze, ale  
Ing.Knotková z Energetické agentury Zlínského kraje vysoutěžila lepší 
cenu od Pražské plynárenské. Nákup plynu – teplo kupujeme od firmy 
Atrium Therm s.r.o., Uherské Hradiště, rada schválila výpověď města a 
základní školy a bude se řešit co dále. Je zde roční výpovědní lhůta. 

 sběr starého textilu – doposud zde měla kontejnery polská firma, se kterou 
byl problém s odvozem. V radě se jí zrušila smlouva a schválila se firma 
Rumpold Uherský Brod a Diakonie Broumov. 

 ZTV Pod Sádkama a Nad Kaštancem – ZTV Pod Sádkama je hotová 
projektová dokumentace, která se poslala na vyjádření dotčeným orgánům. 
ZTV Nad Kaštancem – proběhne jednání komise výstavby za účasti 
projektanta. 

 energeticky úsporná opatření na sportovní hale – práce jsou hotové, chybí 
dodat větrací mřížky a ceduli, která bude umístěna na fasádě. Uvažujeme 
o slavnostním otevření. Rozpočet se nepřekročil, náklady činily cca  
32 mil. Kč, dotace 14,5 mil Kč. 

 sběrný dvůr – probíhá výběrové řízení na doplnění sběrného dvora o  4 
kontejnery a váhy. Dotace by měla být  562 tis. Kč - 90 % z celkových 
nákladů 

 nová žádost zahrádkářů o prodej pozemků u přehrady Býčina – žádost již 
byla v zastupitelstvu zamítnuta, podali novou žádost na radu, kde proběhlo 
jednání se členy zahrádkářů. Rada města vzala novou žádost na vědomí, 
nezařazovala se do programu zastupitelstva, platí tedy zamítnutí. 

 koupaliště – p. Angerová : v letošním roce  špatné příjmy, propad až o 48% 
oproti loňskému roku. Návštěvnost – prodaných 16 tisíc kusů vstupenek, 
loni přes 30 tisíc kusů vstupenek. Nejvíce návštěvníků bylo 20. července - 
1.716, tržba 72.895,-Kč. 

 dolňácké slavnosti – celkové příjmy 550 tis. Kč, z toho dotace ministerstva 
kultury 180 tis. Kč, výdaje ještě nejsou úplné 

 volby – 10. a 11. října proběhnou volby do zastupitelstev obcí a senátu. 
V Hluku je  zaregistrováno  5 stran. 

 nezaměstnanost -  k 31.07.  má Hluk 4,71 % nezaměstnaných osob,  např. 
Hostětín 3,77 % a  Dolní Němčí 4,24 %. 

 daňové příjmy – jsou velmi solidní, oproti roku 2012 jsou za leden až 
červenec o 8 mil. Kč lepší. Dluhová služba je 5,5 %. Pokud je do 15%, tak  
je dobré hospodářství.  

 stavy účtů 
Běžný účet u KB                             14.858.528,--Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB       2.526.760,--Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna           210.195,--Kč 
Účet ČNB           4.420.013,--Kč 

 
Celkem účty                                                 22.015.496,--Kč  
Nesplacené úvěry : 



11 

 

Úvěr Čs.spořitelna – DCHB - dlouhodobý                3.217.000,--Kč 
Úvěr KB – cyklostezka Hluk – Dolní Němčí - dlouhodobý       372.410,--K č 
Úvěr KB – Energeticko úspor.opatř.SH – dlouhodobý   8.000.000,--Kč 
Úvěr Mercedes-Benz Financial Services-nákladní auto      189.424,--Kč  
Mitsubishi Fuso          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem účty          11.778.834,--Kč 

 
 

11. Diskuse 
Mgr. Braunerová: jak vypadají rozhlasy? 
Ing. Šimčík: jsou namontované reproduktory, do konce měsíce října by mělo 
být vše hotové. 
p. Marie Plačková: na základě sdělení pracovníků, kteří práce provádějí, mají 
lidé sdělovat připomínky, aby se vychytaly veškeré nedostatky. 
 

12. Závěr 
Návrh : zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o činnosti orgánů 
města, nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů a diskusi občanů a 
zastupitelů 
PRO :    PROTI : 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení :  ZM 26/2014/19 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí  informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů a diskusi občanů a 
zastupitelů. 

 
 
 
 
Zasedání  bylo ukončeno v 19:30 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven dne   01.09.2014 

 

Zapsala:  

Dana Krhovská 

Mgr. Iveta Remeňová 

 

Zápis ověřil :   

 

p. Libor Plaček    dne  ……………….    …………………………. 

 

Ing. Martin Křižan     dne  ………………..   …………………………. 



12 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Šimčík 

starosta 

 
 
 
Neanonymizovaný  zápis  z jednání zastupitelstva je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 


